

# PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



Ao Pregoeiro da

Prefeitura Municipal de APUIÁRES/CE

Ref. Pregão Eletrônico nº 01/2019

Processo Administrativo nº 2019.01.22.05 – PE – FMS

Data de abertura das Propostas: 12/02/2019 às 10h00 min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/02/2019 às 10h30min

## 1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira

Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - email: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br)

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

## 2. Condições Gerais da Proposta:

- \* O prazo de Validade da proposta é Conforme Condições Estipuladas no Edital
- \* Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- \* Prazo de Entrega : Conforme Edital
- \* Prazo para Pagamento: Conforme Edital

## 3. Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

Prezados Senhores;

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico n. 01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, MATERIAL DE USO ODONTOLOGICO, MATERIAL LABORATORIAL, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTO ALIMENTAR DESTINADOS A MANUTENCAO DOS PROGRAMAS DE SAUDE E

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra, e ainda, que nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre entrega dos bens licitados, inclusive margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos que nos comprometemos a prestar os fornecimentos dentro das especificações do Edital e seus anexos.

Declaramos que temos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação.

**D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará  
E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br) - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005)

Declaramos para os fins no disposto no artigo 27, inciso V da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS COTADOS**  
**LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

					VALORES	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL
6.1	GASE EM COMPRESSA 7,5 X 7,5 9 FIOS PCT C/500 UND	PCT	3.500	BIOTEXTIL	6,78	23.730,00
	Valor Unitário por extenso: seis reais e setenta e oito centavos				-	-
	Valor Total por extenso: vinte e três mil, setecentos e trinta reais				-	-
6.2	GASE EM ROLO 91 X 91 13 FIOS 500MG	UND	104	BIOTEXTIL	32,30	3.359,20
	Valor Unitário por extenso: trinta e dois reais e trinta centavos				-	-
	Valor Total por extenso: três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos				-	-
6.3	GORRO ESTERIL C/ELASTICO PCT C/100 UND	PCT	330	LUKTEX	14,17	4.676,10
	Valor Unitário por extenso: quatorze reais e dezessete centavos				-	-
	Valor Total por extenso: quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos				-	-
6.4	GEL P/ULTRASONOGRAFIA GALÃO C/5 KG	GL	26	FORTSAN	18,69	485,94
	Valor Unitário por extenso: dezoito reais e sessenta e nove centavos				-	-
	Valor Total por extenso: quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro centavos				-	-
6.5	LAMINA PARA BISTURI CX C/100 UND N. 15	CX	60	L. IMPORT	28,10	1.686,00
	Valor Unitário por extenso: vinte e oito reais e dez centavos				-	-
	Valor Total por extenso: um mil, seiscentos e oitenta e seis reais				-	-
6.6	LAMINA PARA BISTURI CX C/100 UND N. 20	CX	60	L. IMPORT	28,10	1.686,00
	Valor Unitário por extenso: vinte e oito reais e dez centavos				-	-
	Valor Total por extenso: um mil, seiscentos e oitenta e seis reais				-	-
6.7	LAMINA PARA BISTURI CX C/100 UND N. 21	CX	60	L. IMPORT	28,10	1.686,00
	Valor Unitário por extenso: vinte e oito reais e dez centavos				-	-
	Valor Total por extenso: um mil, seiscentos e oitenta e seis reais				-	-
6.8	LAMINA PARA BISTURI CX C/100 UND N. 24	CX	60	L. IMPORT	28,10	1.686,00
	Valor Unitário por extenso: vinte e oito reais e dez centavos				-	-
	Valor Total por extenso: um mil, seiscentos e oitenta e seis reais				-	-
6.9	LÂMINA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIUA CX C/50 UNID	CX	400	PRECISION	3,94	1.576,00
	Valor Unitário por extenso: três reais e noventa e quatro centavos				-	-
	Valor Total por extenso: um mil, quinhentos e setenta e seis reais				-	-
6.10	LANCETAS PARA TESTE PEZINHO Nº 18 G CX C/100 UND	CX	16	CRALPLAST	29,73	475,68
	Valor Unitário por extenso: vinte e nove reais e setenta e três centavos				-	-
	Valor Total por extenso: quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos				-	-
6.11	GARROTE PARA PUNÇÃO DE VEIA	UND	800	BIOSANI	1,52	1.216,00
	Valor Unitário por extenso: um real e cinquenta e dois centavos				-	-
	Valor Total por extenso: um mil, duzentos e dezesseis reais				-	-
6.12	LUGOL 5.0 % FRS C/1000 ML	FR	90	PROC9	82,58	7.432,20
	Valor Unitário por extenso: oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos				-	-
	Valor Total por extenso: sete mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte centavos				-	-
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 49.695,12</b>
( <i>quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e doze centavos</i> )						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>						<b>R\$ 49.695,12</b>
( <i>quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e doze centavos</i> )						

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$. R\$ 49.695,12



( quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e doze centavos )



**Observações:**

- \* Nos preços oferecidos já estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento.
- \* Temos pleno conhecimento da aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do referido Edital.
- \* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas toda as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvaras, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.
- \* Assumimos para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza-Ce., 12 de Fevereiro de 2019

**Atenciosamente;**

**D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI**

CNPJ N° 05.964.983/0001-08

*Maria Derlange Pinheiro Maia*

**Maria Derlange Pinheiro Maia**

CPF n° 734.892.983-49

Administradora